গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার শিক্ষা মন্ত্রণালয় বাংলাদেশ ইউনেস্কো জাতীয় কমিশন পুরস্কার ও বৃত্তি শাখা www.bncu.gov.bd

১, জহির রায়হান রোড, পলাশী-নীলক্ষেত, ঢাকা-১২০৫

স্মারক নম্বর: ৩৭.১৮.০০০০.০০৮.৩৫.০০১.১৮.২৩

তারিখ: ২৯ ভাদ্র ১৪২৫

১৩ সেপ্টেম্বর ২০১৮

বিষয়: "The Award of the Kingdom of Saudi Arabia for Environmental Management in the Islamic World 2018-2019 -edition"- এর জন্য বাংলাদেশ হতে মনোনয়ন আহবান সম্পর্কিত।

উপর্যুক্ত বিষয়ে উল্লেখ করা যাচ্ছে যে, "The Award of the Kingdom of Saudi Arabia for Environmental Management in the Islamic World 2018-2019-edition" এর জন্য বাংলাদেশ হতে মনোনয়ন আহবান করা হয়েছে। তিনজন বিজয়ীকে এই পুরস্কার প্রদান করা হবে। এই পুরস্কারের সর্বোচ্চ মূল্যমান হচ্ছে দুইশত আশি হাজার মার্কিন ইউএস ডলার। বর্ণিত পুরস্কার নিম্নলিখিত চারটি ক্যাটাগরিতে প্রদান করা হবেঃ

- Best research, achievement or practice/s in fields of environment and sustainable development in the Islamic World;
- Best practice/s in environment and sustainable development projects and activities in the public sector;
- Best practice/s in environment and sustainable development projects and activities in the private sector;
- Best leading practice/s or activities in the environment and sustainable development in public-interest and non-governmental organizations in the Member States.

আগামী ৩১ ডিসেম্বর ২০১৮ খ্রিষ্টাব্দের মধ্যে বর্ণিত পুরস্কারের জন্য অনলাইনে সবমিশন করতে হবে। The Award of the Kingdom of Saudi Arabia for Environmental Management in the Islamic World- সম্পর্কিত যাবতীয় তথ্য http://www.ksaaem.org/en/2018/04/02/launch-of-application-for-the-award-of-the-kingdom-of-saudi-arabia-for-environmental-management-in-the-islamic-world-2018-2019-edition এই

ওয়েব সাইটে পাওয়া যাবে।

২। এমতাবস্থায়, বর্ণিত বিষয়টি বহল প্রচারসহ পরবর্তী প্রয়োজনীয় ব্যবস্থা গ্রহণের জন্য মহোদয়কে বিনীত অনুরোধ করা হলো।

5

20-9-507A

মোঃ মনজুর হোসেন ডেপুটি সেক্রেটারি জেনারেল

প্রফেসর আব্দুল মান্নান, চেয়ারম্যান বাংলাদেশ বিশ্ববিদ্যালয় মঞ্জুরী কমিশন

তারিখ: ২৯ ভাদ্র ১৪২৫

20 616 6 44 K030

সদ্য অবগতি ও কার্যার্থে প্রেরণ করা হল:

- ১) সচিব এর একান্ত সচিব, সচিবের দপ্তর, মাধ্যমিক ও উচ্চ শিক্ষা বিভাগ
- ২) প্রোগ্রাম অফিসার/লাইব্রেরিয়ান, তথ্য ও যোগাযোগ শাখা, বাংলাদেশ ইউনেস্কো জাতীয় কমিশন

20-2-50 2A

মোঃ মনজুর হোসেন ডেপুটি সেক্রেটারি জেনারেল